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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2011 г.

   № 670      


г. Батайск

О внесении   изменений  в муниципальную  долгосрочную целевую программу  «Развитие физической культуры и спорта в городе Батайске на 2011-2013 годы», утверждённую  постановлением Администрации города Батайска от 03.11.2010г.    № 2295.


 На основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 25 марта 2011 года № 36 «О рассмотрении внесения изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Батайске на 2011-2013 годы».  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Батайске на 2011-2013 годы», утверждённую постановлением Администрации города Батайска от 03.11.2010г. № 2295.

      1.1.Раздел паспорта «Объёмы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции: «Общий  объём финансирования программы осуществляется из местного бюджета и составит 3 200 000 рублей. В 2011году – 1 200 000 рублей, в 2012 году – 1 000 000 рублей, в 2013 году – 1 000 000 рублей».

1.2. Раздел 4 читать согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 читать согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска (Левиной И.В.) обеспечить своевременное выделение средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Хижнякова  Н.Н.

Мэр города Батайска 






В.В. Путилин





      Приложение №1

к постановлению Администрации 

       города Батайска










  от 05.05.2011 г. № 670

РАЗДЕЛ  IV.




    Ресурсное обеспечение Программы.


Для реализации Программы разработан перечень мероприятий (Приложение № 2 ) предусматривающий со финансирование  из местного  и областного бюджета.

Общий объём финансирования Программы из бюджета города– 3 200 000 рублей.

2011год – 1 200 000 рублей;

2012 год – 1 000 000 рублей;

2013 год – 1 000 000 рублей;

Финансирование Программы за счёт бюджета города осуществляется в объёмах, установленных  Решением городской Думы о бюджете города на соответствующий финансовый год. Так же финансирование предусматривается за счёт дополнительных средств (спонсорской помощи) на проведение крупных физкультурно-спортивных мероприятий, поощрение ведущих спортсменов города.

Бюджетные ассигнования, запланированные на 2012 – 2013 годы, носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета города, на очередной финансовый период исходя из финансовых возможностей бюджета города и с учётом изменений действующего законодательства.

Начальник общего отдела






Л.Ю.Фастова

Приложение  № 2

   к постановлению Администрации

города Батайска

от 05.05.2011 г.  № 670

ИСТОЧНИКИ И ОБЬЁМЫ

финансирования  мероприятий Программы

	№
	        Наименование мероприятий 

                     Программы    
	Исполнитель

Мероприятий 

Программы      
	  Источник 

финансиро- 

    вания
	      Объёмы финансирования  (тыс. рублей)

	
	
	
	
	    всего    

     
	                     в том числе

	
	
	
	
	
	   2011 год
	  2012 год
	 2013 год

	 1
	                              2
	        3
	        4
	      5
	          6
	         7
	      8

	I  Организация  и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий

	 1.1
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий в соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий:

1.1.1 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий среди образовательных учреждений.
	   Отдел  по 

Физической   культуре и      

    спорту
	  Местный  

   бюджет 


	130


	50
	40
	40

	
	1.1.2. Организация участия сборных команд в областных, Всероссийских соревнованиях.
	
	
	950
	350
	300
	300

	
	1.1.3. Организация и проведение Чемпионатов, Первенств, Кубков, турниров.
	
	
	650
	250
	200
	200

	
	1.1.4. Организация и проведение учебно-тренировочных сборов (местные, выездные)
	
	
	280
	100
	90
	90

	1.2.
	Физкультурно-оздоровительные, спортивно-массовые мероприятия по месту жительства:

1.2.1. Организация и проведение Спартакиады микрорайонов города.
	   Отдел  по 

Физической   культуре и      

    спорту
	   Местный  

   бюджет
	130
	50
	40
	40

	1.3.
	Спортивно-оздоровительные мероприятия с коллективами города:

1.3.1. Спартакиада производственных коллективов.
	  Отдел  по 

Физической   культуре и      

    спорту
	  Местный  

   бюджет
	130
	50
	40
	40

	
	1.3.2. Туристический слёт 
	
	
	40
	20
	10
	10

	1.4.
	Организация и проведение традиционных общегородских спортивно-массовых мероприятий, в том числе посвящённых:

1.4.1. День Весны и труда.
	   Отдел  по 

Физической     культуре и      

    спорту
	  Местный  

   бюджет
	70
	30
	20
	20

	
	1.4.2. День Победы.
	
	
	65
	25
	20
	20

	
	1.4.3. День физкультурника.
	
	
	180
	60
	60
	60

	
	1.4.4. День бега.
	
	
	60
	20
	20
	20

	
	1.4.5. День города.
	
	
	90
	30
	30
	30

	
	1.4.6. Декада инвалидов.
	
	
	40
	20
	10
	10

	
	1.4.7.  Подведение итогов года, чествование спортсменов.
	
	
	160
	60
	50
	50

	    Итого по разделу:
	  Местный  

   бюджет
	    2 975,0 
	1115,0
	    930,0
	     930,0

	II. Приобретение наградной атрибутики

	2.1.
	 Приобретение наградной атрибутики для награждение победителей и призёров спортивно-массовых мероприятий города ( грамоты, кубки, медали, вымпелы)
	  Отдел  по 

Физической     культуре и      

    спорту
	 Местный  

   бюджет
	225
	85
	70
	70

	Итого по разделу:
	  Местный  

   бюджет
	 225
	85 
	70
	70

	III. Развитие инфраструктуры спорта

	3.1.
	Строительство  футбольного стадиона на 5000  мест
	Отдел  по 

Физической     культуре и      

    спорту
	Областной

Бюджет и 

Местный 

бюджет
	  Согласно таблице №1 Раздела III к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Батайске на 2011-2013 годы».

	3.2.
	 Строительство 

спортивного комплекса РДВС
	Отдел  по 

Физической     культуре и      

    спорту
	Областной

Бюджет и 

Местный 

бюджет
	  Согласно таблице №1 Раздела III к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Батайске на 2011-2013 годы».

	Итого по Программе:
	  Местный  

   бюджет
	 3 200,0
	  1 200 ,0
	  1 000,0
	  1 000,0


 Примечание: Бюджетные ассигнования, запланированные на 2012 –2013годы, носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном  порядке при формировании бюджета города на очередной  финансовый период, исходя из финансовых  возможностей бюджета города и с учётом изменений действующего законодательства.

Начальник общего отдела                                                                                                                               Л.Ю.Фастова.

